

Lasten kotihoidontuen kuntalisä

Khall 28.11.2022 § 341
188/12.07.00.00/2022

Lasten kodinhoidontuki on tuki, jonka voi saada, jos perheessä on alle 3-vuotias lapsi. Silloin oikeus tukeen on myös perheen muista alle kouluikäisistä lapsista. Kotihoidon tukea voi hakea perhe, jonka alle 3-vuotias lapsi ei ole kunnan järjestämässä päivähoidossa. Lasta voi hoitaa jompikumpi vanhemmista tai muu hoitaja (esim. sukulainen) tai yksityinen päivähoidon tuottaja (esim. yksityinen päiväkot).

Lasten kotihoidon tukeen kuuluu hoitoraha sekä hoitolisä, johon vaikuttavat perheen tulot. Hoitorahaan eivät vaikuta perheen tulot. Vanhemmat voivat siis olla töissä tai esim. palkallisella vuosilomalla kotona ja saada hoitorahaa. Hoitorahaa maksetaan jokaisesta tukeen oikeutetusta lapsesta erikseen. Hoitoraha on yhdestä alle 3-vuotiaasta 362,61 €/kk, muista alle 3-vuotiaista sisaruksista kustakin 108,56 €/kk, yli 3-vuotiaista, alle kouluikäisistä sisaruksista 69,76 €/kk kustakin. Hoitolisään vaikuttavat perheen koko ja bruttotulot. Hoitolisä on enintään 194,06 e/kk. Käytännössä maksatuksesta vastaa KELA, mutta kustannuksista viime kädessä kunta.

Laissa säädetyn tuen lisäksi kunta voi maksaa kotihoidontuen kuntalisää. Kuntaliiton vuonna 2022 tekemän selvityksen mukaan kyselyyn vastanneista 251 kunnasta 52 (21 %) maksoi kotihoidontuen kuntalisää, yleensä tietyin ehdoin. Keskimääräinen kuntalisä oli 165 €/kk vaihteluvälin ollessa 30 – 300 €/kk. Kotihoidontuen kuntalisän maksatuksesta voi huolehtia kunta itse tai se voi tehdä asiasta sopimuksen KELAn kanssa.

Kotihoidontuen kuntalisää voi pitää kädenojennuksena lapsiperheille. Se on myös keino padota kaikkein pienimpien lasten osalta varhaiskasvatuspalvelujen kysyntää. Tällä hetkellä Pyhäjoen kunnassa hoitopaikan osoittaminen kaikkein pienimmille lapsille on haasteellista.

Litteenä luonnos sopimuksesta KELAn kanssa tehtäväksi sopimukseksi. Luonnoksen mukaisin ehdoin järjestelyn voi arvioida aiheuttavan noin 30 000 € vuotuisen kustannuksen.

Ehdotus:

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se päättää

- 1) maksaa alle 2-vuotiaiden lasten kotihoidosta 200 euroa kuukaudessa lasten kotihoidontuen kuntalisää,
- 2) ottaa käyttöön kotihoidontuen kuntalisän solmimalla asiasta oheisen luonnoksen mukaisen sopimuksen KELA:n kanssa,
- 3) lisätä talousarvioon 30 000 € määrärahalisäyksen kustannuspaikalle 006241 Lasten kotihoidontuki

Päätös:

Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se päättää

- 1) maksaa perheen alle 3-vuotiaiden lasten kotihoidosta 200 euroa kuukaudessa lasten kotihoidontuen kuntalisää,

- 2) ottaa käyttöön kotihoidontuen kuntalisän solmimalla asiasta oheisen luonnoksen mukaisen sopimuksen KEELA:n kanssa,
- 3) lisätä talousarvioon 50 000 € määrärahalisäyksen kustannuspaikalle 006241 Lasten kotihoidontuki.